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Dienos Klausiniai
LRKSA 57-jo seimo įsteigtas Lietuvos Laisvės Fon

das randa gyvo pritarimo kuopose. Jau kelios kuopos pri
sidėjo aukomis. Pereitą savaitę įvykusiam Vykdomosios 
Tarybos susirinkime nutarta paruošti minėto fondo tvar
kymui atatinkamą statutą, kurs bus pąskelbtas visų na
rių žiniai. Remiantis seimo nutarimu, Lietuvos Laisvės 
Fondas pasilaikys savanorių aukomis. Visi gerai su
prantam dabartinę Lietuvos ir mūsų tautos padėtį. Visi 
pagal savo išgales dėkimės prie tautos gyvybės gelbė
jimo ir nepriklausomybės iškovojimo. 160 kuopa, Chica
go, Lietuvos Laisvės Fondo sumanytoja, poseiminiam su
sirinkime pasidžiaugė, kad seimas palankiai pažiūrėjo į 
sumanymą ir padarė fondui gerą užuomazgą, čia pat 
nutarė įsteigti minėto fondo skyrių ir kelti kapitalą. Reik 
manyt, kad ir kitos kuopos paseks 160 kuopos pavyzdį ir 
Lietuvos Laisvės Fondas augs, kaip ant mielių.

WISCONSINtVALSTlJOJE ĮREGISTRUOTAS 
L. R. K. SUSIVIENIJIMO CHARTER1S

NEW YORKAS KARO NUOTAIKOJE PIRMOS LIETUVIŲ 
AMERIKIEČIŲ AUKOS 

KORĖJOJE

U, S. ginkluotų jėgų vadovybė Korėjoj vėl paskelbė 
žinių apie komunistų žiaurumus. Raudonieji žiauriai nu
žudė dar 32 amerikiečius kareivius patekusius nelaisvėn. 
Jų lavonus surado Waegwan rajone. Paprastai raudonieji 
nelaisviams suriša užpakalyje rankas ir sušaudo per vei
dą. Penkiems nelaisviams pavyko pasprukti iš raudonųjų 
nagų ir jie -papasakojo apie kitų nelaisvių likimą. Už 
tokį darbą amerikiečiai turėtų sušaudyt bent po 10 rau
donųjų politinių komisarų ir aficierių už kiekvieną nu
žudytą nelaisvį. Kitaip raudonieji nesiliaus vykdę tokius 
nežmoniškus aktus.

. * ♦ ♦

Generolas MacArthur savo antrame raporte paruoš
tam Jungtinėms Tautoms ragina alijantus siųsti Korėjon 
daugiau ir gerai paruoštų sausžemib jėgų. Vyriausias 
Jungtinių Amerikos Valstybių delegatas Jungtinėse Tau
tose Warren Austin išsireiškė, kad U. S. jėgos sumušę 
raudonuosius užims visą Korėją. Jis taipgi pareiškė, 
kad Jungtinių Tautų taikos programa turi apimti visos 
Korėjos suvienijimą ir sudarymą laisvos ir nepriklauso
mos respublikos.

Pereitą Savaitę U. S. Atstovų Butas 264 balsais prieš 
108 baisus priėmė biliį, kurs panaikina paštų departa
mento įsakymą išleistą šių metų balandžio '17-tų, kuriuo

New York (LAIC). — New (linkių gyvento; 
Yorko valstybėje ir mieste rimtai 
susirūpinta: kas darytina priešui 
netikėtai išbombardavus didžiau
sią pasaulyje didmiestį? Niekas 
neabejoja, kad geriausios apsi
saugojimo priemonės negali su
laikyti stipraus ir netikėto smū
gio. Todėl, greta grynai kariš
kų apsigynimo priemonių, val
stybės ir miesto įstaigos organi
zuoja civilių evakuacijos, trans- 
portacijos ir pirmosios pagalbos 
priemonių tinklą.

Vyriausiuoju “civilės gynybos" 
vadu gubernatorius Dewey pa
skyrė gen. Lucius Clay. Miesto 
mayoras O’Dwyer iš savo pusės 
paskyrė direktorių Wallander, 
buvusį policijo? komisijonierių. 
Abudu pareigūnai glaudžiai ben
dradarbiauja ir jau turi paruošę 
planus, pagal kuriuos būtų ga
lima sumažinti nekaltų aukų 
skaičių ir palengvinti civilių gy
ventojų buitį.

Vietos spauda nuolat deda 
straipsnių apie atominių ginklų 
naudojimo pasekmes ir kaip rei
dą elgtis puolimo atveju. Pože
minių geležinkelių tinklo urvai 
turėtų parūpinti globą, kol gat
vėse veiktų radiacija. Yra numa-

nukentėjusios 
šių miestų ga 
bulansai ruošii 
talką. Kai kur 
hės kasa gilei 
supirkinėja d( 
maisto skardini 
vo, cukraus ir 1 
nija jau atslūgj

Civilinės aj 
smerkia panikf 
daromus reilą 
Betgi, “atsargi!
ro”—ir ruošiamas aparatas, 
rio uždavinis bus pasiruošti 
tikėtinumams,; kovoti prieš 
niką, ir efektingai teikti

li turi trauktis iš 
lėtos. Artimiau- 
rininkai ir am- 
li teikti miestui 
: jsibaimiję žmo
gus rūsius, kiti 
utinės, gazolino, 
į. Drabužių, apa- 
ivos pirkimo ma-

Išaugos įstaigos 
į ir dirbtinai šu
nenų trūkumus, 
imas gėdos neda- 

ku- 
ne- 
pa- 
pa-

ešlėktuvinės ar-Pašaukus
tilertjos National Guard (atskirų 
valstybių kariuomenės, panašiai 
kaip Lietuvos! šaulių Sąjunga 
organizuotos) dalinius ir pra
dėjus jaunuomenės šaukimą, 
miestas pilnai pajuto rimtą tarp
tautinę būklę,* Jungtinių Tautų 
kuluaruose visi dar tikimasi “lo
kalizuoti ka
yra priimtas,J-bet niekas nesi
deda esąs opiimistaą: sprendi
mas priklauso ąiuo Kremliaus iš- 

tyta, kuria kryptimi įvairių apy- ’sigimėlių gautos.
- ' I t ----------------

Washington, D. C. (LAIC).— 
Žinant kai kurių lietuvių ameri
kiečių, ypatingai čia gimusiųjų, 
palinkimą ‘‘amerikoninti"—arba, 
tikriau, “nulietuvinti”—savo pa
vardes, kartais yra sunku iš pa
vardžių atpažinti lietuvių kilmės 
žmones. Laimei, dauguma lietu
vių nemato jokio “pasididžiavi
mo" objekto savo kilmės nuslė
pime.

Kiek tai liečia pirmąsias lietu
vių amerikiečių aukas Korėjos 
kautynėse, iš pavardžių galima 
nustatyti kol kas tiktai iš dingu
siųjų kautynėse ir sužeistųjų są
rašų.

Liepos 18 d. Gynybos Depar
tamento paskelbtuose sąrašuose, 
"dingusiųjų kautynėse” tarpe fi
gūruoja jaunesnysis puskarinin
kis Joseph A. W alintukonis, 
Mortos Stučkienės sūnus, iš New 
Britain. Conn.

Rugpiūčio 12 dieną sužeistųjų 
sąrašuose minimas eilinis Rich
ard S. Rumbutis, Sofijos Rumbu- 
tienės sūnus, iš Utica, N. Y.

Mūsų Susivienijimas vėl turi didelį laimėjimą. Wis
consin valstijoj, kur yra gražių lietuvių kolonijų ir gy
vuoja šešios Susivienijimo kuopos, įregistruotas čarte- 
ris. Dabar mūsų organizacijos veikla minėtoj valstijoj yra 
legalizuota, mes ten galime teisėtai vesti fraternalinį ap- 
draudos biznį.

Žemiau telpa laiškas ir dokumentas, kurie liudija čar- 
terio įregistravimą.

”—žodis ‘‘karas’’

LIETUVIŲ DIENA 
(GEGUŽINĖ)

per dieną. Paštų viršininkasD^L--~ 
rėdymu sumažint departamento deficitą. Vienok dėl to
kio parėdymo kilo nepasitenkinimas visuomenėj ir kon
grese. Kalbama, kad jeigu toks bilius bus pravestas ir 
senate, tai prezidentas Trumanas jį vetuosiąs.

DAINUOS VOKIE 
TIJOJE

U. S. autoritetai suėmė dar vieną—iš eilės aštuntą— 
Sovietų Rusijos šnipą. Juo yra radaro ekspertas Morton 
Sobell iš New York City. Kuomet FBI pareigūnai pra
dėjo gaudyt atominių paslapčių vagius, Morton Sobell 
pabėgo į Meksikos pasienį ir tikėjosi pasprukti užsienin. 
Autoritetai jį pačiupo Laredo, Tex. Jam gręsia mirties 
bausmė arba ilgametis kalėjimas.

ži-
so-

RADIJO “LAISVA 
EUROPA” PLEČIA 

PROGRAMĄ
NEW YORK.—Radijo Laisva 

Europa rugpiūčio 11 d. įtraukė 
Bulgariją į “taikinių kraštų” 
(target countries) sąrašą už Ge
ležinės Uždangos, kada pirma 
specialės serijos programa pa
ruošta ir perduota bulgarų trem
tinių buvo perduota oro bango
mis iš neskelbtos vietos Euro
poje.

Radijo Laisva Europa yra nuo
savybė National Committee for 
a Free Europe ir jos operuoja
ma. Jis pradėjo savo translia
cijas liepos 14 d. su programo
mis į Čekoslovakiją ir Rumuni
ją ir rugpiūčio 4 d. į Lenkiją 
ir Vengriją. Komentarai įžymių 
politinių ir intelektualų tremti
nių, liaudies ir patriotinė muzi
ka, uždrausta už “Geležinės Už
dangos". perdavimai žinių iš Ry
tų Europos į 80,000,000 pavergtų 
žmonių tarp Vokietijos ir Rusi
jos, sudaro jų programas, kurios

yra transliuojamos nustatytu lai
ku į penkis “taikinio" kraštus.

National Committee For a 
Free Europe, kuri operuoja Ra
dijo Laisva Europa yra privati 
korporacija, sudaryta iš žymių 
Amerikos piliečių praeitais me
tais “sustabdyti komunizmą ir 
išsaugoti pasaulio laisvę.” Jų są
statą sudaro įžymiausi amerikie
čiai—darbo vadai. bjznieriai, 
mokslininkai, diplomatai ir baž
nyčių vadai. Jų ofisas randasi 
350 Fifth Avenue, New York 
City.

Šiam darbui reikalinga para
mos, ir tam tikslui bus sureng
tas vajus "Crusade for Freedom", 
kurios pirmininku yra generolas 
Lucius D. Clay. Vajų atidarys 
oficialiai rugsėjo 4 d. generolas 
Dwight A. Eisenhower.

P-lė Susan Griška, gerai 
poma lietuvaitė—dramatinis 
pranas , rugpiūčio 15-tą išvyko 
laivu “Niew Amsterdam" iš New 
Yorko į Vokietiją. Ji yra už
kviesta dainuoti operoje Muni- 
che, Dusseldorfe ir kituose mies
tuose, kuriuose ji mano būti su- 
virš metą laiko.

P-lė Griška jau gerai žinoma 
lietuvių dainos mylėtojams A- 
merikoje, nes ji dainavus visuo
se didžiuosiuose miestuose ir su 
Philadelpia Opera Company ir 
New York City Center Company.

Manoma, kad p-lė Griška tu
rės progą pasirodyti ir Švedijoje 
ir Prancūzijoje, nes prieš išva
žiuojant jau buvo daroma su
tartys su operų impresarais ją 
užkviesti į tas šalis dainuoti.

Geriausios kloties!

BALTIMORE, Md.—Baltimo- 
rės Ateitininkai ruošia didelę ge
gužinę (pikniką), kuri įvyks š. 
m. rugpiūčio mėnesio 27 dieną 
(sekmadienį) A. Mikolajūno Vi
loje, 7605 Iroquois Road, Lodge 
Forest, Sparrows Point, Bal
timore, Md.

Pradžia 12 vai., pietūs 1 vai., 
pabaiga 8 vai.

Įdomi programa: lėlių teatras, 
dovanų išleidimas, įvairūs kon
kursai, kupletai, dainos, geguži
nės laikraštis, puiki šokių muzi
ka ir kitos pramogos.

Kaina 2 doleriai.
Pikniko programai vadovauja 

Cezaris Surdokas.

August 16, 1950 
Mr. Wm. T. Kvetkas, Secretary 
Lithuanian Roman Catholic Alliance of America 
73 Bast South Street, P. O. Box 32 
Wilkes-Barre, Pennsylvania
Dear Sir: _____

This will acknowledge receipt of the Power of 
Attorney appointment submitted with your' letter 
of August 12. Enclosed herewith is the license for 
your society to conduct the business of fraternal 
insurance in the State of Wisconsin. There is also 
enclosed a copy of the report to the Commissioner 
of Insurance growing out of my recent visit to 
your office.

Yours very truly,
• JOHN R. LANGE,

'Commissioner of Insurance
J. J. McCORMICK, Actuary 

STATE OF WISCONSIN 
Department of Insurance

* This is to Certify, that the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance of America, Wilkes-Barre, Penn
sylvania has complied with all the provisions of 
the law, and is authorized to transact the business 
of a fraternal or mutual benefit society in this 
State, until the first day of April, 1951, unless its 
authority be sooner revoked.

Wisconsin, tl
hand and official seal 
16th day of'Augušf,

d.,

at-

v
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SIŪLOSI 1ŠB0MBAR- 
DUOT KREMLIŲ

NUSIŽUDĖ PRIE ŽMONOS 
KARSTO

Buffalo. N. Y.—Rugpiūčio 19 
dieną laidotuvių įstaigoj, prie 
žmonos karsto, nusižudė Frank 
E. Smith, 48 metų amžiaus. Jis 
pasipiovė peiliu. Paliktoj notoj 
Smith sako, “Forever and ever, 
you and me. Walk slow, honey, 
and I will catch up”—visuomet 
ir visur tu ir aš. Eik pamažėl, 
meduti, ir aš tave pavysiu.

DETROIT, Mich. — Gegužinę

Federacijos 4 skyrius Detroite, 
Liberty Parke, Middlebct Rd. ir 
Bredow (3 mylios į Eureka Rd.), 
sekmadienį, rugsėjo (Sept.) 3 
1950.

Gegužinės pradžia 12 vai.
Programos pradžia 2 vai.
Šokių pradžia 3:30 vai.
Programą atliks iš tremties

vykę skautai ir skautės, svečiai 
iš Chicagos, Cleyelando, Cana- 
dos ir gegužinės dalyviai.

Programos dalyviai svečius! 
mal6niai nuteiks, nukels į mielą 
tėviškėlę savo dainomis, šokiais, 
žaidimais, žodžiu ir suvaidintu 
vaizdeliu. Gegužinėje bus laimė
jimai U;’ S.'Bonds.

Detroito ir apylinkės lietuvius 
kviečiame dalyvauti šioje nepa
prastoje gegužinėje, kur bus 
daug įdomybių: atskirų stalų 
dainų varžybos, gausingas bufe
tas, geras orkestras šokiams, vai
šės, susitikimas su draugais ir 
pažįstamais.

Įžanga 50c., vaikams nemoka
mai.

Visus nuoširdžiai kviečiam da
lyvauti. Rengėjai'

NUKOVĖ BELGIJOS 
KOMUNISTŲ VADĄ

Liege. Belgija.—Rugpiūčio 19 
dieną du dar neišaiškinti asme
nys užpuolė ir nukovė Belgijos 
komunistų vadą ir ilgametį par
lamento narį Julien Lahaut, 66 
metų. Lahaut su, žmona stovėjo 
tarpdury ir sukrito pakirstas ke
turių kulkų, o žmona išliko.

Nežiūrint kokių priemonių ko
munistai griebiasi sulikviduoti 
sau nepatinkamus asmenis visose 
šalyse, kur tik jie turi savo kon
trolę, kitų pažiūrų žmonėms ne
verta sekti jų pavyzdį.

CHICAGO. Ill.—Rugpiūčio 21 
38 metų amžiaus biznierius Lar 
Daly paskelbė, kad jis pasiuntęs 
prezidentui Trumanui laišką, 
kuriame jis siūlosi atomine ar 
hydrogeno bomba išbombarduoti 
Maskvą. Daly yra Christian Ac
tion Party steigėjas ir vadas, 
šios partijos obalsis yra “Karas 
su raudonąja Rusija dabar." Ba
landžio mėnesį Daly kandidata
vo U. S. senatoriaus vieton, vie
nok pralaimėjo. Jis mano, kad 
jo partija ateityje sustiprės ir 
turės daugiau įtakos.

Sydney, Australija. — Rugpiū
čio 20-tą Mrs. Betty Sara. 29 m., 
pagimdė keturis kūdikius—dvi 
dukreles ir du sūnus.

Columbus, Ohio. — Rugpiūčio 
21-mą dėl traukinio ir automo- 
biliaus susitrenkimo žuvo visa 
keturių asmenų šeimyna, būtent, 
Malvin Curtis Mangola. 25: jo 
žmona Rose Rebecca, 23; sūnus 
Rickey Linn, 2, ir 1 metų duk
rele Brenda.

Washingtonaa<—Rugpiūčio 19 
dieną senatorius Wiley (R-Wis.) 
išsireiškė, kad kongreso nariai 
gavę žinių, būk 200,000 raudonų
jų ii šiaurinės Kinijos žygiuoja 
Korėjon kautis su amerikiečiais 
ir kitų demokratijų kariais.

KARDINOLĄ APLENKĖ 
NELAIMĖ

Philadelphia, Pa.—Vietinis kar
dinolas Dennis Dougherty, kuria, 
tarp kitko, yra ir Lietuvos lais
vės užtarėju, rugpiūčio 16-tą mi
nėjo savo 85 metų gimimo su
kaktį, o sekmadienį, rugpiūčio 
20-tą pergyveno dviejų automo
bilių susitrenkimo nelaimę, bet 
išliko nesužeistu. Deo gratias— 
ačiū Dievui! . , K. V. kime luvo trys asmenys.

In-

DIDELIS ŽEMĖS 
DREBĖJIMAS

INDIJOJ
Kalkuta.—Rugpiūčio 15-tą

dijoj įvyko stiprus žemės drebė
jimas. kurs sukrėtė viso pasau
lio seismografines įstaigas. Ke
lias dienas šių įstaigų vedėjai ne
galėjo nustatyti, kurioje vietoje 
tas baisus drebėjimas įvyko. Vė
liau paaiškėjo, kad dėl žemės 
drebėjimo ištisi kaimai išnyko 
nuo žemės paviršiaus. Autorite
tai skelbia, kad dėl žemės dre
bėjimo Žuvo 20 gyventojų.

DR. A. VALIBŲ IŠRINKO 
DELEGATU KONVEN- 

CIJON
Luzerne apskrities delegatai, 

dalyvavę Pennsylvanijos depar
tamento Amerikos Legijono kon
vencijoj. Philadelphijoj. j nacio- 
nalę konvenciją, kuri įvyks šių 
metų spalių 9-tą Los Angeles, 
Cal.. išrinko 13-ką delegatų ir 13 
alternatų. Tarp išrinktųjų dele
gatų randasi buvęs LRKSA dak- 

sutomobiliaus ir troko susitren-1 taras kvotėjas dr. A. J. Valibus 
. iš Kingston, Pa.

Washingtow.---Rugpiūčio 19 
dieną paskelbta, kad militarinių 
autoritetų žiniomis, Korėjos ko
munistai kautynlse praradę 50,-

tais ir dingusiais.

Bedford, Pa.—-Rugpiūčio 19-tą

JOHN R. LANGE,
Commissioner of Insurance

Aktuaras Jos J. McCormick, kurs atliko Susivienijimo 
centre egzaminaciją, savo raporte Wisconsin valstijos ap- 
draudos komisijonieriui John R. Lange tarp ko kito pra
nešė štai ką:

The annual statement figures for the year 1949 
were checked and the minutes of the last Conven
tion and the minutes of the Board of Trustees for 
the years 1948 and 1949 were read. Test checks 
were also made of the premium income allocation 
to the various funds.

The records of the society are in good order. 
The office is well equipped with modern accounting 
facilities arrd the society is conducted economical
ly. Meticulously accurate accounting records are 
kept of premium income and the allocation thereof 
to the various funds. It was found that the society 
conforms to the regulations and laws of the State 
of Wisconsin.

The society appears to be under capable man
agement and it is recommended that a license to 
operate in the State of Wisconsin be issued,

Respectfully submitted,
JOS J. McCORMICK, Actuary

Tai yra puiki atestacija mūsų Susivienijimui.
Wisconsin valstijoj gyvuoja šios mūsų organizacijos 

kuopos: 22 kp. Kenosha; 62 kp. Sheboygan; 67 kp. 
Racine; 76 kp. Beloit; 227 Port Washington ir 289 kp. 
Milwaukee.

Įregistravimas čarterio teikia didelio džiaugsmo Su
sivienijimo vadovybei, kuri dėjo pastangas legalizuotis, 
visiems Susivienijimo veikėjams ir nariams, ypatingai 
Wisconsin valstijoj gyvuojančioms kuopoms ir nariams. 
Be abejonės, nuo dabar ten žymiai pagyvės judėjimas ir 
veikla, ypatingai sustiprės akcija gavimui naujų narių. 
Vietinėms kuopoms į talką galės nuvykti ir centro gene
ralinis organizatorius.

Tadgi kviečiame visas Wisconsin valstijos kuopas ir 
narius sukrusti darban.

Reikia pastebėti, kad dabar jau visose valstijose, kur 
tik gyvena daugiau lietuvių ir randasi daugiau kuopų ir 
narių mūsų organizacijos čarteris yra įregistruotas ir mes 
galime teisėtai varyti biznį, šia proga reikia pastebėti, 
kad mūsų tautiečių pasisklaidymas po įvairias valstijas 
paskutiniais laikais žymiai padidėjo. Didesnį ar mažesnį 
skaičių galime surasti net tose valstijose, kur keliolika 
metų atgal lietuvio nei su žiburiu nebūtume suradę.

Įregistravimas čarterio Wisconsin valstijoj yra tikrai 
didelis laimėjimas, nes ten tik gerai sutvarkytos ir tvirtos 
fraternalinės organizacijos gali laimėti čarterio regis
traciją.

Išnaudokim tą laimėjimą kuo didžiausiai Susivieniji- 
'mo naudai!
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PAVERGTOS TAUTOS STIPRIAI
PRIEŠINASI KOMUNISTAMS

Associated Press užsienio reikalų analisto DeWitt 
Mackenzie pranešimu, rytinėj Europoj pasipriešinimas 
komunistams yra gan stiprus. Komunistams brutale jėga 
pavyko pavergti daug rytinės Europos tautų, bet jiems 
toli gražu nevyksta pakeisti žmonių mjnčių.

Jėga okupuotuose kraštuose Maskvos diriguojami ko
munistai nuolatos vykdo taip vadinamus valymus. Pa
sižymėję tautų vadai sulikviduojami čia pat vietose, arba 
juos ištremia į tolimus Rusijos užkampius, kur jie ne- 
laiku atsiskiria su šiuo pasauliu. Mackenzie sumini Če
koslovakiją, kur suimta ir nuteista daug patrijotų apkal
tintų sąmoksluose nuversti raudonųjų vyriausybę. Mac
kenzie taipgi sumini Pabalčio respublikas, kur rusai vyk
do nuolatinius valymus tikslu patikrint saugumą. Rat»do- 
nųjų autoritetai nuolat dreba dėl penktosios kolonos veik
lumo. Vengrijoj ir Lenkijoj irgi vyksta nuolatiniai va
lymai.

Mackenzie mano, kad komunistams neužteks vienos 
generacijos, kad išgrynint ir perauklėt žmones, kad jie 
aklai tikėtų jų mokslu ir tvarka. Mackenzie man?>, kad 
dėl tos priežasties, kad komunistams nevyksta pakeisti 
žmonių minčių, jie nesiskubina su vakarinės Europos už
grobimu, nors prie, jos sienų turi sukoncentravę 170 di
vizijų. Prisidėjus naujoms teritorijoms ir milijonams pa
vergtų žmonių bolševikai ’ nepajėgtų jų sukonttoĮiuotk 
Anot Mackenzie, generolas, kurs palieka supliUi^cŲyir-t 

staves savo užnugary, , susiduria su trubeliais.-ilT^nįraklį 
toljiriežastys, dėlko Maskva nesiskubink su ‘ AtaKavimd. 
Tai vakariečių ekonominis ir militarinis atsigavimas,' iki - 
rio jie pasiekė amerikiečių pagalba, taipgi baimė Ame
rikos atominių bombų. Maskva gerai nusimano, kad Ame
rika toli gražu ją pralenkia atominių jėgų išvystyme.

Užtai Maskva dabar visą dėmesį yra nukreipusi Azijos 
pusėn. Čia yra gera dirva komunistę imperializmui verž
tis pirmyn. Dabartinis karas Korėjoje yra Maskvos agre
sijos tęsinys. Nuo šio karo rezultatų labai daug priklau
sys tolimesni Stalino ir jo gengsterių planai ir žygiai.

New York (LAIC).—Bolševi
kinė spauda tiktai liepos 5 d. pa
skelbė Justo Ignatievičiaus Pa
leckio ir Stasio Ignatjevičiaus 
Pupeikio birželio 20 d. "įsaką”, 
pagal kurį, maskolišku pavyz
džiu, Lietuva padalinama j 4 “ob- 
lastis" arba “apygardas”, kurios 
savo keliu paskirstytos į 87 “re- 
jonus”, vieton buvusių apskri
čių, į kuriuos įeina "rejonų cen
triniai miestai ir apylinkių tary
bos (sovietai).” Tuo būdu bet- 
kurie savivaldos pasireiškimai 
panaikinti, ir dabar Lietuvą val
dys keli Šimtai "operatyvinių 
partijos įgaliotinių.”

“Oblastys” sudarytos iš šių 
“apylinkių tarybų”:

Vilniaus Apygarda:
Vilniaus miestas ir šie “rejo- 

nai": Anykščių, Daugų, Druski
ninkų, Dūkšto, Dusetų. Eišiškių, 
Ignalinos, Kovarsko, Molėtų, Ne
menčinės. Nauj. Vilnios, Pabra
dės, Smėlių (centras Ukmergė
je), Šalčininkų, Švenčionėlių, 
Švenčionių, Širvintų, Trakų, Uk
mergės, Utenos, Varėnos (sto
ties), Vievio, Vilniaus ir Zara
sų. Tas. beveik atitinka buvusios 
Vilniaus “gubernijos” sienoms 
dabartinės Lietuvos ribose.

Kauno Apygarda:
Kauno miestas ir šie “rejonai”: 

Alytaus, Ariogalos, Jezno, Jo
navos, Jurbarko, Kazlų Rūdos, 
Kaišiadorių, Kalvarijos. Kėdai
nių, Kybartų, Lazdijų, Marijam
polės, Naumiesčio (buv. Kudir
kos Naumiesčio), Panemunės

nevėžio, Pasvalio, Radviliškio, 
Ramygalos! RokUkio, Šeduvos, 
Šiaulių, Troškflftų. Tytuvėnų, 
Užvenčio, VabAlninko ir Žaga
rės.

jonai”: Klaipėdos, Kretingos. 
Mažeikių, Pagėgių. Plungės, 
Priekulės, Rietavo, Salantų, Se
dos, Skaudvilės, Skuodo, Šila
lės, Šilutės, Tauragės, Telšių ir 
Varnių.

šis suskirstymas pagal masko
lišką kurpalių duos naujų pro
gų gyventojų dokumentams tik
rinti ir terorizuoti, bei daugiau

AUKŲLIETUVIŲ ROMOS 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laiškai liųiti: P. O. Box 32, Phone: Wilkee-Barre 3-4711 

73 E. South St., Wilkei-Barre, Pa.

LIETUVOS VYČIŲ 37-TAS SEIMAS

Pranešam Amerikos lietuvių ka
talikų visuomenei, o ypač jauni
mui, kad Lietuvos Vyčių 37-tas 
metinis seimas įvyks Sherman 
viešbutyje, Chicagoje, rugsėjo 7, 
8, 9 ir 10 dd.

Seimas bus atidarytas ketvir
tadienio vakare suruoštu susi
pažinimo vakaru, kuris įvyks 
Vyčių Illinois-Indiana nuosava
me name.

Visi seimo posėdžiai bus Sher
man viešbutyje, Louis kambary-

Penktadienio vakare bus sur- 
pryzo vakarėlis.

šeštadienio vakare įvyks šokiai 
Louis ir Grey kambariuose.

Sekmadienio ryte, garbingomis 
iškilmėmis, būtent, lydint Ame
rikos, Lietuvos ir Vyčių vėlia1 
vomis visį delegatai, pavaduoto
jai, svečiai ir dauguma Chicagos 
lietuvių dalyvaus iškilmingose šv. 
Mišiose, kurios bus atnašautos 
šv. Jurgio parapijos bažnyčioje. 
Chicagoje, 10 vai. ryte. Sekma
dienį, po paskutinio seimo posė-

džio, bankietas įvyyks viešbuty
je, Bali Tabarin kambaryje, ku
riame galės dalyvauti ne tik de
legatai, bet ir visi, kurie mėgsta 
dalyvauti Vyčių parengimuose.

Šį seimą rengia Lietuvos Vy
čių centro valdyba susitarus su 
Lietuvos Vyčių Illinois-Indiana 
apskrities kuopomis, būtent, 5, 8. 
13, 14. 16, 24. 36, 55, 82. 112, 132.

Vyčių kuopas ir apskritis pra^ 
šome išrinkti seimui delegatus ir 
pavaduotojus. Bus visoms kuo
poms pasiųstas laiškutis prane
šant. kiek delegatų galės siųst.

Taigi, priduodami šį pirmąjį 
oficialų pranešimą apie Lietuvos 
Vyčių 37-tąjį seimą, nuoširdžiai 
kviečiam visą lietuvių visuomenę 
prisidėti prie mūsų darbuotės 
Dievo garbei ir tėvynės gerovei.

Lietuvos Vyčių seimo rengė
jai—

Jack Juozaitis, 
centro pirmininkas

Philomena Rekašiūtė, 
centro koresp. raštininkė

MARIANAPOLIO VIDURINE
MOKYKLA BERNIUKAMS

THOMPSON, CONNECTICUT

Vedama Tėvų Marijonų lietuviškoje aplinkumoje. 
Priimami baigę pradines mokyklas. Mokykla yra valdžios 
pripažinta. Baigę šią mokyklą su gerais pažymiais, gali 
jstoti į bet kurią kolegiją.

Randasi gražioj vietoj. Įvairių rūšių sportas.
Kreiptis į raštvedį: REGISTRAR, Marianapoli* Pre

paratory School, Thompson, Connecticut. \

Klaipėdos Apygarda
Klaipėdos miestas ir šie “re- maskolių valdžion įtaisyti.

*—■

“VYRIAUSYBE TREMTYJE” YRA
TAM, KAD... VILNIŲ PAVERŽUS 

į Iš LIETUVIŲ...

London (LAIC).—Čia tebevei
kia tarp tikrovės ir svajonių pa
saulio pasimetę gaivalai, t. y. len
kiškos "Rytų Žemių” Sąjungos, 
panašiai kaip “Memellanddrių" 
tinklas Vokietijoje.

Londone tebeišeiųa laikraštis 
“Lwow.i Wilno”, kurį leidžia ir 
redaguoja "Cat” - Mackiewicz; 
lenkiškos orientacijos vilnietis. 
Vėliausiame numery, išleistame 
be datos, leidėjas atsakė į kalti
nimą, kam, vieton gynęs Rytiniu 
Žemių atgavimą, jis užsiima Za
leskio vyriausybės gynyba. Mac
kiewicz taip pasilakė:

"Legališkos Respublikos vy
riausybės egzistencija užsieny 
kaip tiktai yra reikalingiausia 
Lvovo ir Vilniaus reikalui . . .

“Pasilikome užsieny, negrįžo
me Lenkijon, kad kovojus prieš

ties. LAIC), reikalaujame Balti
jos valstybių nepriklausomybės , 
atsteigimo . . . Oderio ir Nisos 
sumetimais mums nevalia užmirš- Į 
ti prievolės link Vilniaus ir Lvo- Į 
vo.” Kiek toliau, Cat pritaria' 
Bieruto susitarimui su Rytų Vo-| 
kietijos bolševikine "vyriausybe" i 
—nes tatai apsunkina Stalino i 
nuolaidas vokiečiams. Jis taip-gi j 
pritaria Schumano Planui, ka
dangi tas pakerta Anglijos taria
mas užmačias amžinai skaldyti 
Europos valstybes ir, tariamuo
ju Suvienytos Europos Sąjūdžio 
patronizavimą, "paversti sąjū
džius tiktai demonstracijiniai- 
diversiniais.’ ’

VYKDOMOJI TARYBA
Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1708 Jackson St., Scranton. Pa. 
Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, 111. 
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass. 
Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
Iždininkas—Petras J. Karašauakas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa. 
Iždo Globėjas—Jurgis K. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, O. 
Iždo Globėjas—Vincas Abromaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa.
Redaktorius—Matas Zujus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa. 
Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrocke Avenue, Roseland, 111. 
St. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa.*

STATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukosevixius, 281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y. 
Juoas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, III.
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa. .

z TEISMO KOMISIJA
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Avenue, Chicago, III. 
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto Žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass. 
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y. 
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S.’^ampbell St., Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA i
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nelė Didžiūnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, WilkesJBarre, Pa. 
Peter Martin, 8069 American Avenue, Detroit, Mich.

, x auviiiunva * *
(centras Kaune), Prienų, Rasei- Žemių atėmimą
nių, Simno, Šakių, Veisėjų, Vi
lijampolės (centras Kaune), Vil
kaviškio, Vilkijos ir Žiežmarių.

Šiaulių Apygarda:
Šiaulių miestas ir šie “rejo

nai’’: Akmenės, Biržų, Dotnuvos, 
Joniškėlio, Joniškio, Kelmės, Ku
piškio, Kuršėnų, Linkuvos, Obe
lių, Pakruojaus, Pandėlio, Pa-

iš Lenkijos—Taip ar ne? Jei 
taip, tai kiekviena teritorinių 
reikalų diskusija tremties spau
dos skiltyse privalo sutartiniu 
choru priminti: Lvovas 
nius, Lvovas ir Vilnius, 
ir Vilnius."

Toliau jis pažymėjo:
laujame Rygos sienų (t. y. 1921 
m. Sovietų-Lenkijos taikos sutar-

ir Vil-
Lvovas

"Reika-

LEGAL NOTICE
Estates to be audited in the Or

phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have been filed and confirmed abso
lutely by the Orphans Court in the 
following estates.

TUESDAY, SEPTEMBER 5, 1950

Anna J. Kelly, Kingston Nat’l Bank, 
Extr.; Frank Buckley, Stanley Wit
kowski, Aclmtr.; George Frear, George 
Frear Fry and Thomas Wm. Mason, 
Admtrs. D. B. N. C. T. A.; Henry J. 
Czerwonaka, Richard C. McGuigan, 
Trustees; James A. Robinson, Ger
trude M. Ellison, Extra.; Aaron C. 
Holden, Miners Nat’l Bank, W.-B,

I - A PLEA FROM THE? ENSLAVED Trustee; John Boba^.Jvnęs F. Mc- 
'<> • • , J • il) f Cube,: Tttttrtėį; ^ttffpę^ĮCake, Third'

; < DAITir* įai^AjKitTru^Go., Scranton,•

In one of the Roosevelt ad
ministration’s few acts of opposi
tion to Soviet Russian aggression 
and expansion, the American 
State Department on July 23, 
1940, refused to recognize the in
corporation into Soviet Russia 
of the Baltic states, which had 
been seized by violence.

Lithuania, Latvia and Estonia 
have continued, therefore, to be 
recognized by the United States 
as independent nations.

They maintain diplomatic re
presentatives in America so that, 
conquered and oppressed as they 
are, they still have a voice to 
raise in protest.

Now, ten years after the brutal 
obliteration of their independ
ence by Soviet Russia the Baltic 
nations have issued a fresh de
mand for liberty and justice.

* * *
In a joint memorandum to 

Secretary of State Acheson, their 
diplomatic representives describe 
the “unbearable conditions” in 
which their captive people exist 
under Russian rule.

“The tyrannical regime of oc
cupation.' their memorandum de
clares, “has reduced 'life in the 
Baltic countries to a point of 
complete lawlessness where no 
space has been left for BASIC 
HUMAN RIGHTS; fundamental 
freedoms have been replaced by 
a Sovietization program en
forced by the occupant.

“Communist terror and AN
NIHILATION OF THE PO
PULATION continue unabated: 
people DISAPPEAR in the 
streets dr in their homes.

“MASS DEPORTATIONS 
are being carried out quite meth
odically; thus innocent victims 
find themselves in slave labor 
camps in remote parts of Rus
sia where DEATH IS THE ON
LY RELIEF. FOR THEIR 
SUFFERING."

On several occasions, the me
morandum points out, the Baltic 
countries have appealed to the 
United Nations to end, or at 
least to inquire into,
barbaric acts practiced in the 
Baltic states by a member of the 
United Nations," but no action 
has been taken.

these

-Cąhe, Trustee; Cak

WITHOUT EXCUSING the 
United Nations for failing to 
TRY to free the Baltic nations, 
or the American State Depart
ment for failing to insist that 
the effort be made, the fact is 
that Russia, with its veto power, 
could have frustrated any really 
effective action, and still can.

The continued enslavement 
and persecution of the freedom- 
loving peoples of Lithuania, 
Latvia and Estonia provides, 
therefore, a potent testimonial 
to the wisdom of former Pres
ident Hoover's proposal that the 
United Nations be reorganized 
WITHOUT Russia and its sat
elite nations.

From the beginning, Commun
ist Russia has misused its posi
tion within the United Nations 
to DEFEAT the aspirations of 
decent humanity for peace and 
justice and freedom in the world, 
and to advance instead its own 
hideous purposes of aggression 
and oppression.

The United Nations, therefore, 
could not fail to be more useful 
with Soviet Russia and its pup
pet nations outside.

Their absence would free the 
organization of the inner weak
nesses that have made it so often 
and so discouragingly impotent.

(Chicago Herald - American, 
August 18, 1950.)

Jones, Trustees; Saihe 
Sharpe, Trust, Lawrence R. Jones, ct 
al, Trustees; Charles W. Lee, Law
rence B. Jones, Executor; John N. 
Conyngham, Hayfield Trust, Edward 
H. Kent, et al, Trustees; John N. 
Conyngham, Residuary Trust, Edward 
H. Kent, et al, Trustees; John F. 
Wolfe, Sr., Second Nat’l Bank W.-B?, 
Trustee; Edward Riley, Sec >r.d Nat’l 
Bank W.-B., Trustee; Thomas A. 
Delaney, Robert Nally, Extr.; An
drew B. Fignar, (2 Accts), Second 
Nat’l. Bank W.-B., Guardian; Eliza
beth Ottensman, Nicholas Ottcnsman. 
Extr.; Alice Kester, Elmer A. Kes
ter, Admtr.; Calvin Pardee III, Don
ald Becker Dick, Guardian; I’dgar 
D. Snyder, Roy D. Snyder, Extr.; C. 
Arch Smith, Harriet W. Smith, et al, 
Trustees; Arthur E. Dick, Peoples Sav. 
and Trust Co. Hazleton, et al, Extrs; 
Emma G. Croll, Wyoming Nat’l Bank, 
W.-B., Extr; Myrtle Randeli Ruth 
Emma G. Croll, Wyoming Nat’l Bank, 
W.-B., Extr.; Myrtle Randall, Ruth 
R. Schrader, Extra; John ' Weiden- 
bach, First Nat’l. Bank Hazleton. 
Extr; James J. McNally, I,aura Mc
Nally, Admtrx; William G. Blatch- 
ford, Ruth E. Blatchford, Extra; 
Agatha Pauxtis, Nellie Strazdas 
Admrtx; John Dudek, Partition; Maiy 
Zivulic or Zivulich, Partition.

The accounts enumerated and de
signated in the above list will be 
audited by the Orphans’ Court in 
Court Room during session of Court 
on the days set at which time a’l

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS
Lietuviai tremtiniai Vokietijo

je daugelyje vietų perduoti vo
kiečių administravimui.

Vokiečiai turėdami pakanka
mai savųjų tremtinių atvežtų iš 
rytų kraštų, nepajėgia suteikti 
pakankamos pašalpos lietuvių 
tremtiniams.

Vietoje maisto tremtiniai gau
na pinigais kas dvi savaites se- 

tc.(kančiomis normomis: 1) vien
odi guogiai—21.—DM, kas oficialiu 

kursu sudaro $5.00; 2) viengun- 
(gis ligotas, nedarbingas—36.— 
DM; 'k» sudaro $8.57; 3) vyraa 
su žmona, be Vaikų—35.—DM. 
arba $8.33; 4) vyras su žmona 
ir vienas vaikas—43.—DM., arba 
$10.23; 5) vyras su žmona ir du 
vaikai—53.—DM., arba $12.61; 6) 
moteris su 1 vaiku—30.—DM., ar
ba $7.14; 7) moteris su 3 vaikais 
—52.—DM., arba $12.38; 8) mo
teris su 4 vaikais—63.—DM., ar
ba $15.00.

Iš tokios gaunamos pašalpos 
labai sunku išsiversti ir tremti
niai be mūsų paramos negali pra
gyventi. Kiekvienas gautas siun
tinėlis su maistu ar rūbais trem
tinių labai branginamas. Ypač 
sunki būklė ligonių, senelių, in
validų, našlių su mažais vaikais 
ir paliegėlių. Tokių šelptinų lie-

tuvių priskaitoma 3,000. Mes jų 
negalime apleisti. Mūsų visų pa
reiga paremti juos. Tat, mielas 
lietuvi, ar paaukavai mūsų varg
šams? Jų visų akys nukreiptos 
į amerikiečius. Neapvilkite jų. 
Vienas kitas doleris jūsų nesu- 
ubagins, o tuo tarpu paaukotas 
jis prisidės pri'e sivųjų tautiečių 
gelbėbėjimo. Iš mažų sumų su
neštų į vieną BALF’o centrą su
sidaro.pakankami ištekliai dides
nėms siuntoms užpirkti ir pasiųs
ti į Europą.

Tfėnjtiriiąf ihaldauja paraierasr 
o BALF’o sandėliai tušti. Pas
kutines siuntas išsiuntėme prieš 
mėnesį, o aukos plaukia labai iš 
lėto. Prašome BALF’o skyrių, 
labdaringų organizacijų, draugi
jų ir pavienių asmenų skubios 
pagalbos. Šiandiena reikalingos 
visokios aukos tiek\ pinigais, tiek 
gerybėmis. Visas aukas pinigais, 
maistu, rūbais, apavu ar šiaip 
naudingais daiktais siųskite:

United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St., 
B rooky n U, N. Y.

Spalių 27 d. 1430 m. mirė Di
dysis Lietuvos Kunigaikštis Vy
tautas.

Krauk turtą, kurio nei kandys, 
nei rūdys negadina!

ŠV. METAMS ATMINTI

persons interested shall attend, if 
they see fit, and present their claim*‘ 
against such estate or forever there- j 
after
upon

be debarred from coming in 
such funds.

JOHN SHIVELL.
Register of Wil's and 

Clerk of the Orphans' Court

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekviena* Lietuvi* Katalikei Turi Galimybė* Patirlnkti Grašiau*1« 

Lietuviu Kalba Išleiit* Maldaknygę Prieinama Kaina. 
Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko Ir išleido kun. P. M. Jura*, 
tknygė tari 788 pualapiu*. Minkštai* viršeliai*, papuošta 

106 paveikalėliai, daug įu paimti iš Mišiolo, 
cniama ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litanijų 
(kanmUlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vieno* Mur- 
iolo). Graudi!* verkanai. Dang Įvairiu maldų ra bilai-

Evangelijos 
18. Vainiku 
ginta maldo* ii 
dais. Visi

RAMYBĖS iALTINIS. Surinko Ir išlaido kun. Pr. M. Jarai. 844 pu*l. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giavmta. SutaM kun. J. K. Mi- 
lianakaa. Tai vienatini Amerikoj išleista maldaknygė, kurioje telpa maldo* 
ir giesmė* ra gaidomis taip, kad tmonta gali sekti kunigą maldoM ir giedoti 
giesme* ra cbSi. Kaina Ite. Imant namaHan 10 aguempMoriq—10 <

tYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAlOftDUTft, juodai* apdarai* (originali kaina $1.50)..
MALDŲ VAlNHCtt lS (originali kaina 70 centų)--------------- i - - -
MALDŲ VAINIKU. 13, juodai* apdarai*-------------------------------------------

Kreipkitta |
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street ’.(P- O. Rot 32). Wilke*-Barra.

STATOME KOPLYČIA
MARIJOS N. P. SESERŲ VIENUOLYNE, 

Putnam, Conn.
GERAŠIRDIS LIETUVI, vaju* eina, prisidėk!

PADIDINSI MARIJOS GARBĘ, 
ATLIKSI GRAŽŲ, GAILESTINGĄ DARBĄ.

KIEKVIENAS AUKOTOJAS bu* atmintas: 
MIŠIOS ir NOVENOS bus laikomos už visus 
aukotojus gyvus ir mirusius.

GAUS: ' '
MARIJOS N. P. PAVEIKSLĄ su įrašyta pavarde, 
kas nors kiek koplyčiai aukos.

PAŽYMĖJIMUS: “
STATYBOS RĖMĖJO, kas aukos.............$25.00
STATYTOJO, kas aukos ..................... ..„z . $50.00

DIPLOMUS: *
GARBĖS STATYTOJO, kas aukos........ $ 100.00
FUNDATORIAUS, ka* auko*................. 500.00
GARBĖS FUNDATORIAUS, kas aukos 1000.00

GARBĖS LENTOJ bus iškalti visų Fundatorių vardai.
AUKSO KNYGOJ bus įrašyti visų aukotojų vardai, 
o FUNDATORIAMS skirta joje po atskirą lapą su fo
tografija ir gyvenimo aprašymu.
SIŲSK AUKAS šiuo adresu:

not 
so 

.40

IMMACULATE CONC. CONVENT BUILDING FUND, 
R. F. D. 2, Putnam, Conn, t-
Siunčiu koplyčiai auką t............. ....

Vardas, Pavardė .......... -........................ -............. »..........................
Adresas ............................................ .............. ........ ...... ....................

(įrašę* «avo adresą, šia atkarpą su auka pasHpA1'vienuolynui)

i ‘



Youth Fund:
BALANCE—January 1, 1949
Income

/V.r. 34. $4, IS.Su

LRKŠA 57
Income:

Dues .......................
Dues Deducted ..........
Dues from Dividends

48,815.98 , 
30.64

1,077.80 49,924.42

Total ..
Disbursements: 

Dues Refunded............................. .............................
Commissions -.1...................................................................
Salaries—Officers and Trustees ............ .....................

Employees ........................................................
Traveling Expense ............................................................
Insurance Fees and Licenses ........................................
Adv., Printing and Stationary  ............................. ,
Postage, Telephone and Telegraph...............................
Official Publication .................................................... .....
Legal Expenses—Retainer’s Fee ..................................
Insurance—Theft, Stock, St. Work.......... ..................
Actuarial Services ............................................................
Supreme Medical Examiner’s Fees .............................
Social Security .....................................-........................
Unemployment Tax ..........................................................
Withholding Tax .................. ............................................
Federal Excise Tax ................................  .’...............
Organizers’ Salaries .................... :..................................
Field Director’s Salary ...................................................
Dividend Expense ............................................................ .
Office Equipment (Adding Machine and Calculator) 
Lodge Secretaries’ Bond ...............................................
Translation of By-Laws....................................................
General Office Maintenance and Expense....................
Home Office Rent ............................................................ .
Petty Cash Expense..........................................................
Depreciation—Furniture, Machinery and Equipment

BALANCE—Expense Fund, December 31, 1949

OTHER FUNDS:

Delegate Funds—
BALANCE—January 1, 1949
Income ........................................

BALANCE—Delegates Fund, December 31, 1949

Lodges Fund:

BALANCE—January 1, 1949
Income ................ -....................

Paid to Lodges ._
Total

BALANCE—Lodges Fun<J, December 31, 1949

NON-LEDGER ASSETS:

Trust Fund—Minor Beneficiaries—
BALANCE—January 1, 1949 .........
Interest Earned .......................... .......
New Accounts ................................ .....

Accounts Paid
Total

BALANCE—December 31, 19.49

CASH ACCOUNTS:

ADULTS: BALANCE, January 1, 1949 .’.............................
Cash Disbursements ................................. 845,748.72
Transferred from Savings & Loan Assoc. 4,046.61 
Transferred from Juv^Cash..................... 2,898.46

• Totals.......
Transferred to Seperate Acct.

Cash Disbursements ....
Savings and Loan Assoc....

Adults—Cash Balance, December 81, 1949

JUVENILE: BALANCE, January 1, 1949
Cash Receipts for 1949 .................

Totals
Cash Disbursements.........
Transferred to Adults....

$54,889.77

- 216.98
7,466.01
7,842.80'
9,693.85
2,901.20

171.00
1,695.45

347.22 -
9,200.00

305.00
371.85

1,997.20
693.31
549.94
137.49

1,820.86
68.17

3,062.70
467.54
937.80
534.55
800.00
150.00

1,042.92
940.00
784.59
200.00 53,852.90

$536.87

1,723.31
2,436.54

$4,159.85

1,089.61
888.43

$1,928.04
,785.01

$1,143.03

tojo Seimo Protokolas
REAL ESTATEi

Wilkes-Barre Home Office
Less—Depreciation

Akron Allotment

Total Real Estate Owned, December 81,

BONDS:

ADULTS—BALANCE, January 1, 1949 
Bonds Acquired during 1949 
Increase by Amortization

Total
Bonds—Called, Sold, Exchanged 

'Decrease by Amortiation ...... «...

TOTAL—Adult Bonds, December 31, 19

T“

1,200.00

$21,906.22

15,583.30
5,000.00

20,583.30
16.29

• $1,664,810.76
123,251.28 -

451.18 123,702.46

$1,618,962.88
50,362.06

485.82 50,847,88

$1,128.80
, -422.58 20,706.22

JUVENILE—BALANCE, January 1, 1941^..—
Bonds Acquired

Total
Decrease by Amortization

TOTAL—Juvenile Bonds, December 81, 1949.

TOTAL—Bonds Owned, December 31, 194$.
STOCK—January 1, 1949........................................3,720.00

Stock Sold ......................................-....... 3,720.00

ASSETS AND LIABILITIES—December's!, 1949

Cash—Adults ...........................................
Savings and Loan Assoc...........................
Cash—Juvenile *.......................................
Real Estate................................................
Mortgage Loans .......................................
F. H. A. Loans.........................................
G. I. Loans ................................................
Bonds—Adults .........................................
Bonds—Juvenile .....................................
Furniture, Machinery and Equipment .. 
Mortuary Fund..........................................
Juvenile Fund............................................
Disability Fund ........................................
Welfare Fund ......................................... ...
Expense Fund ............................................
Delegates Fund ........................................
Lodges Fund ......... .'....................................
Youth Fund

$1,541,108.30

20,567.01

$1,561,675.31

Assets Liabilities
71,195.17
15,125.00
7,091.65

21,906.22
67,970.55
55,091.23

• 16,941.66
1,541,108.30

20,567.01
1,800.00

$1,699,311.44
27,658.66
78,226.06

6,963.01
536.87

4,159.85
1,143.03

797.87

$1,818,796.79 $1,818,796.79
1,818,796.79 
1,760,150.17 
t—’--■'ITT.
45Sj646.62

Boston and Me. RR Sen A 414% 1970..................-...........
Kansas City So. Ry. Co. 1st “A” 4%, 1975........... .............
Texas'and N.O.R.R. Co. 1st “C” 3% 1990...................
Morris and Essex R. R. Co. “A” 6% 1955.........................
Bowman Biltmore Hotel “C” 4% 1955 .............................
Penna. Elect. Co. 1st %% 1972..........................................
Southwestern Gas and El. 1st “A” 314% 1970................
Luzerne Co. Gas and El. 1st 314 % 1966 .............................
Piedmont and Northern Rwy. Co. 1st 3%% 1966............
Forty Wall St. Bldg 5% 1966 ...............................................
Cities Service Co. G. B. 5% 1958..........................................
Ohio Public Ser. Co. 1st 2%% 1976....................................
Oklahoma Gas and El. Co. 1st 2%% 1975.........................
Portland Genl. El. Co. 1st 314% 1975..............................
Portland Genl. El. Co. 1st 314% 1975..............................
Jersey Central Pr. and Lt. Co. 1st 2-7/8% 1976................
Penn. Elect. Pr. Co. 1st 2%% 1976....................... ...............
New York, Chi. and St. Lt>. R. R. Co. Ser. “E” 314 % 1980 
U. S. Savings Bonds Ser. “D” 2.9 1949..................................
Con, Gas, Elect. Lt. & Pr. of Balt. 2% %% 1976.......... ..
Con. Gas, Elect. Lt. & Pr. of Balt. 2%%% 1976............

t8tal

BONDS ACQUIRED DURING 1948

Pacific Telephone and Telegraph Co. 30 Yr. Deb.
314 3-1-78 ...............................................................

Ohio Power Co. 1st Mtge 3% 4-1-78 ......................
Mountain States Telephone and Tel. Co. 30 Yr. Deb.

314% 4-1-78 ..................................................................
Wisconsin Michigan Power Co., 1st Mtge. 3% 4-1-78........
Southern California Gas Co. 1st Mtge. 314 5-1-78..........
New York Telephone Co. Ref. Mtge “F” 3% 7-1-81........
New Jersey Telephone Co., 40 Yr. 
New Jersey Telephone Co., 40 Yr. 
New Jersey Telephone Co., 40 Yr. 
Commonwealth Edison Co. 1st Mtge 
Commonwealth Edison Co. 1st Mtge
Indiana and Mich. Electric Co., 1st Mtge. 3% 9-1-78........
Michigan Bell Telephone Co. 40 Yr. Deb. 314 % 10-15-88 
Northwestern Bell Tel. 0. 31 Yr. Deb. 314% 11-15-79. 
Northwestern Bell Tel. 0. 31 Yr. Deb. 314% 11-15-79 
Northwestern Bell Tel. o. 31 Yr. Deb. 314% 11-15-79

Pacific Tel and. Tel. Co. 40 Yr. Deb. 2-7/8 10-1-86 ....
TOTAL BONDS....................

BONDS ACQUIRED DURING 1949:

L ■.

sf‘

L

475.00 
10,333.62 
10,000.00 
4,975.63

90.00 
5,146.05 
5,119.00 
4,138.36 
4,748.06 

650.00
2,965.14 

15,146.58 
5,047.23 
5,022.98 
5,115.29 

15,438.00
5,060.86 
2,040.22 
9,600.00 . 
5,148.53 
5,148.53

4*'

7-15-88
7-15-88
7-15-88

Deb. 314%
Deb. 3)4%
Deb. 314% 
“N” 3% 6-1-78 
“N” 3% 6-1-78.

a

i,.
I

$123,251.28

Actual Cost

5,137.50
15,148.50

10,087.50
15,131.25 
10,492.00 
15,168.75
5,156.25

10,312.50
5,156.25
5,049.50
5,049.50

10,079.00
10,075.00
5,068.75
5,068.75
5,068.75

5,162.00
137,249.75

$142,411.75

Actual Cost 
25,000.00 

5,000.00 
5,065.00 
5,000.00 

10,297.06

U. S. Savings Bonds Series “G” 2’.2% 3-1-61.....
U. S. Savings Bonds Series “G” 2’4% 3-1-61.....
Commonwealth Edison Co. S. F. Deb. 3% 4-1-99
U. S. Savings Bonds "G” 212% 8-1-61...................
Consolidated Gas, Elect. Lt. and Pr. of Balt. 2-7/8 1-1-76^

and Liabilities—December 31, 1949.

GROSS ASSETS

Gross Interest Accrued on Stock...-..... —
Gross Rent Due ...............................................
Amortized Value over Book Value—Bonds.
Trust Fund for Minor Beneficiaries............

Deduct—Non Ledger Asset 
Furniture, Machinery and Equipment.

Liabilities:
Unpaid Death Claims
Unpaid Sick Claims .

Assets
Assets and Liabilities—January 1, 1949..

increase in Ledger Assets during 1949.4,
-r ' •; '. ' į :

177.80 Total Ledger Assets ............... ............
Add—Non Ledger Assets:

$1,818,796.79

*
$1,839,809.95

1,800.00

$1,838,009.95

$1,518,456.00

1 1,203.75

TOTAL TO BALANCE WITH ADMITTED ASSETS $1,838,009.95

$1,492,303.00
11,598.00

218.00
10,550.00
3,787.00

3,587.41
4,609.34
7,215.86

292,937.59

116.84
47.00

1,453.00
7,215.86

46.14
494.92

8,766.77

541.06

$9,307.83
2,091.97

$7,215.86

36,766.59

398,939.86

$435,706.45

.•.345,748.72

... 18,762.56 364,511.28

$71,195.17

Juvenile—Cash Balance, December 31, 1949

Total Cash.

STOCK—Savings and Loan Assoc.:

Balance, January 1, 1949
Dividends Received ..........

, . «. >
Total........

Transferred to Cash Account.

Balance—Savings and Loan Assoc.

656.78

TOTAL ADMITTED ASSETS—December 31, 1949

LIABILIT1ES-RESERVES-SURPLUS

Reserves:
Adults—American Experience 3%

1941 Standard Industrial 3%
Juvenile—American Experience 3%...

American Experience 3 14 %
1941 Standard Industrial 395

TOTAL RDSERVES

$9,025.00
2,178.75

5,019.09
2,898.46

18,762.56
409.05

19,171.61
4,046.61

15,125.00

MORTGAGE LOANSt BALANCE, January 1, 1940

Loans Granted in 1949:
Mortgage Loans.....—..........
F. H. A. Loans.....................
G. I. Loans......—.............. ....

22,058.36
55,493.81
17,196.24

Total

Principal Received:

Mortgage Loans
F. H. A. Loans ..
G. I. Loans ...—

8,802.59
228.27
178.81

BALANCE—All Loans, December M, —

SUB-TOTALS.
Ū. S. Savings Bonds Series “G” 214% 3-1-61

SUB-TOTALS .
COMBINED TOTALS—ADULT AND JUVENILE.

TOTAL BONDS OWNED:

$50,362,06
5,000.00

11,564.48
3,444.72

Due and Unpaid Bills .
Refunds due members (Dividends outstanding) 
Trust Fund for Minor Beneficiaries.
Surplus (unassigned Funds):............

$15,009.20

7,917.55

7,091.65

$78,286.82

SURPLUS FUNDS:
Mortuary Fund ......
Disability Fund .....
Welfare Fund ........
Juvenile Fund ........
Expense Fund ........

TOTAL SURPLUS

Surplus end of Previous Year (1948)....

Decrease During the Year 11949)
Compariiop For Two Yearet.

Total AdmittifT Assets, December 31, '19
Total Admitted Assets December 31, 19

Increase in Admitted Asset Values in Two Years...

54,219.78

94,742.91

$148,962.69

8,959.25

$140,00844

BONDS, SOLD, REDEEMED ETC., DUMlRKJ 1M8:

Hudson Coal Co. "A" 5% of 1962.......
150 Broadway, New York City..............
Morris and Essex R. R. Co. “B” 4)4%
Cities Service Co. Gold Deb. 5% of 1958J~~.~.... 
City National Bank Bldg. Omaha 3% of 1955......

55...

Pacific Tel. and Tel. Co. 40 Yr. Deb. 2-7/6 of 1986

TOTAL

BONDS SOLD, REDEEMED ETC DURING tMti

150 Broadway, New York City
150 Broadway, New York City
Boston 1n< Exchange Bldg., 5% 1858 .

J 
1 7 4f

5,000.00
i $55,36?.O6

$194,665.79
76,178.56

6,963.01
13,206.27
1,928.96

292,937.59

323,103.44

$30,165.85

$1,838,009.95
1,698,067.12

$189,942.83

Book Value 
9,775.00 

127.80 
4,279.50 

987.52 
1,880.00 
3,063.63 
5,162.00

$24,775.45

Book Veins 
<410.00 
1,082.20 

650.00

Book Value 
9,800.00 

25,000.00 
, 25,000 00 

■. 25,000.00 
1 25,000.00 

25,000.00 
50,000.00 
35,000.00 
20,000.00 
25,000.00 
50,000.00

5,000.00 
45,000.00 
25,000.00 

100,000.00 
50,000.00 
25,000.00 
25,000.00 
25,000.06)

5,000.00
5,000.»00

25,000.00 
35,00f).00 
25,000.00

M ket Value 
9,800.00 

; 24,250.00 
24,175.00 
24,100.00 
24,025.00 

, 24,025.00 
I 47,900.00 

33,425.00 
19,040.00 
23,800.00 
47,600.00 

4,745.00 
42,615.00 
23,675.00 
94,800.00 
47,800.00 
23,900.00 
23,900.00 
24,700.00 
4,940.00 
4,940.00 

26,250.00 
36,750.00 
26,250.00

1-1950
5-1953..
7-1953..
5-1954..
7-1954..

Bonds—Series “G” 214% 11-1954..
Bonds—Series
Bonds—Series
Bonds—Series 
Bonds—Series
Bonds—Series

; Bonds—Series
Bonds—Series 
Bonds—Series
Bonds—Series

U. S. Savings Bonds—Series “D” 2.9% 
U. S. Savings Bonds—Series “G” 214% 
U. S. Savings Bonds—Series “G” 2‘-2 % 
U. S. Saving^ Bonds—Series “G” 21a% 
U. S. Savings Bonds—Series “G” 2's% 
U. S. Savings 
U. S. 
u. s. 
u. s. 
u. s. 
u. s. 
u. s.

s. 
s. 
s. 
s.

Savings 
Savings 
Savings 
Savings

4- 1955..
9-1955..
1- 1956..
2- 1956.
6-1956.
12-1956
5- 1957..
11-1957.
4-1958...

21»% 2-1959..
4- 1959....
5- 1969....
3- 1961—
3-1961—
8-1961—

G” 2'2% 
>G” 2*2% 
'G” 2 '2 % 
G" 2’2% 
G” 2’2% 
'G” 2’4 %Savings

Savings
Savings
Savings
Savings Bonds—Series “G

S. Savings
S. Savings

U. S. Savings
U. S. Savings

S. Savings
S. Treasury Bonds 2'a% 12-1968-63
S. Treasury Bonds 2'a% 6-1969-64....
S. Treasury Bonds 2’s% 12-1969-64

U. 
u. 
u. 
U. 
u.

U.
U.

U.

G” 2’a %
I

Bonds—Series "G” 2’a% 
Bonds—Series “G" 2*2% 
Bonds—Series “G” 2’2% 
Bonds—Series “G” 2’2% 
Bonds—Series “G” 2*4%

SUB-TOTALS .709JB00.00 687,405.00

Ches, and Ohio—Series “Q” 3’a% 5;1996.
Cincinnati Union Terminal 2% 8-1974
Cincinnati Union Terminal 2% 8-1914

Ry.—Series
Ry.—Series “P”
Ry.—Series "P”
Ry.—Series "Q” 

1st

N” 3-14 1-1990
2%*7< 1-1982
2%% 1-1982
2\% 1-2010
Mtge 2%% 10-1974

Gt. Nor.
Gt. Nor.
Gt. Nor.
Kan. City Term. Ry.
Mo. Pac. R. R.—Series “F" 5% 3-1977............
New Orleans Term.—Series “A” 4% '-1953— 
N. Y. Conn. R. R.—Seriees “B” 2-7/8 10-1975 
N. Y. Lack, and West. Series “A” 4% 1973.. 
Penn. R. R. 15 Yr. Conv. Deb. 3’4% 4-1952 
Pere Marq. R. R. Series “D” 3-14% 3-1980 
So. Pac. R. R. Series "E” 2-7/8 1-1986.....
Union Pac. R. R. Series “C” 2*4% 3-1991

SUB-TOTALS

Alabama Power Co. 1st 314% 1-1972
Amer. Tel. and Tel. 35 Yr. Deb. 2%% 8-1980 
Amer. Tel. and Tel. 30 Yr. Deb. 2%% 10-1975 
Amer. Tel. and Tel. 2\% 7-1986.........................
Blackstone Valley G. and E. 1st 3% 11-1973.... 
Boston Edison Co.—Series “A" 2%% 12-1970 
Boston Edison Co.—Series “A" 2%% 12-1970. 
Central III.'Pub. Serv. “A” 3»»% 10-1971........
Central Maine Pow. Series “M” 814% 10-1972 
Cinn. Gas and Elec. 1st 2\% 10-1975.....
Commonwealth Edison Co. “L” 3% 2-1977 
Commonwealth Edison Co. “L” 8% 2-197.7 
Commonwealth Edison Co. “N” 8% 6-197 
Commonwealth Edison Co. F. Deb. 8% 4-1 
Con. Edison Co. of N. Y. 1st 8% 11-1972.....
Con. Gas and El., and Pr. of Balt. 2-7/8 % 1-1976 
Consumers Power Co.—1st 2-7/8% 9-1975......«...

(Tęsinys 4-tam puslapy)

9,965.67 
5.045.56 
5,046.00
5,000.00
5,053.36
5,022.47
4,729.65
4,989.46
2,575.00
4,819.29
5,000.0’0
4,954.50
4,859.66
5,011.78 
5,069.90 

15,176.41

10,100.00
5,150.00
5,150.00
5,050.00
4,850.00
4,850.00
4,400.00
5,200.00
4,700.00
5,150.00
4,650.00
3,650.00
5,050.00
5,150.00
4,750.00

14,550.00

92,318.71 92,400 00

10,158.71
10,000.00
5,011.42

10,034.03
5,205.98
5,203.57
5,203.57
5,300.41
5,306.17

15,140.90
5,279.26
5,820.58

10,095.410
5,064.65

15,148.63
10,288.66
10,215.73

10,700.00
10,000.00
5,050.00
8,700.00
5,300.00
5,250.00
5,300.00
5,450.00
5,400.00

15,450.00
5,350.00 
5,350.00

10,700 00
5,250.00

15,450.00 
10,600 00 
10,500.00

IS.Su
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tarnavęs U. S. oro jėgose. Jis

VIETINES ŽINIOS
37-TOJI METINE

LIETUVIŲ DIENA
Čia labai yra įprasta rengti 

lietuvių dienas. Bile kas ren
gia pikniką—tuoj pavadina lie
tuvių diena. Bet tradicinė Wyo
ming Klonio Lietuvių Diena 
įvyks Labor Day, rugsėjo 4-tą, 
Sana Souci parke.

Ją rengia Wyoming Klonio 
lietuvių parapijų chorų “Dainos” 
Draugija.

Programa prasidės 4 ;30 vai. po 
pietų.

Gražią dainų programą išpil
dys mišrus “Dainos” draugijos 
choras. Vadovaus muz. P. J. Ka
rašauskas.

Labor Day ryte Šv. Kazimie
ro bažnyčioj, Plymouth, bus šv. 
Mišios už mirusius draugijos 
narius.

Laike programos kalbą pasa
kys kun. Dastick iš Plymouth.

Muzikalę programą sudarys 
muz. J. J. šaučiūnas, muz. J. 
Varaitis ir muz. P. J. Karašaus
kas.

Lietuvių Dienos rengimo ko
mitetas sudarytas iš šių asmenų: 
pirmininkas Albertas Kalinaus
kas; vice pirmin.—Leona Bag
donaitė ; sekret.—Ona Lesnaus- 
kaitė; iždin.—P. J. Karašauskas. 
Spaudos komisija—Leona Bag
donaitė ir A. Ambrozaitis.

RENGIA VAKARIENĘ
Plymouth’© Šv. Kazimiero pa

rapijos moterys rengia vakarie
nę ir festivalą. Įvyks sekmadie
nį, rugsėjo 17-tą, 1950, Šv. Ka
zimiero parapijos svetainėj. Bus 
įvairūs pasilinksminimai 
ni vakarienė. Pradžia 3 
Rengėjos kviečia visus į 
S4-

Union City.
Janavedę Birutę Kazakevičiū

tę daugelis šio rajono lietuvių 
prisimena kaip labai gabią mer
gaitę, ypatingai talentingą de- 
klamatorę. Ji yra šauniai pasiro
džius kelių didelių parengimų 
programose.

Jaunavedžiams linkime ilgo ir 
laimingo gyvenimo!

NAUJI SVEČIAI
ELMHURST, PA

ir ska-
P. M.

pramo-

SVEČIAI PAS SALDUKUS
Rugpiūčio 18 ir 19 dienomis 

pas Jurgį ir Emiliją Sadukus, 
gyv. 16 Dexter St., Lee Park’e, 
viešėjo svečiai iš Bayonne, N. J., 
būtent, kun. VI. Karalevičius, 
Saldukienės pamotė Ieva Viš- 
niauskienė ir Mr. ir Mrs. St. 
Milvidai—įžymūs Bayonės vei
kėjai. Rugpiūčio 19-tą kun. VI. 
Karalevičius ir p. Milvidas atlan
kė Susivienijimo aentrą. Ta pa
čia proga svečiai atlankė 
tus gimines gyvenančius 
rajone.

LANKĖSI
■ Rugpiūčio 17-tą lydimas 

tano Skurkio ir Juozo Batviils- 
ko lankėsi LRKSA 13 kuopos 
narys Juozas Gruškūnas iš Bal
timore, Md. Jis svečiavosi pas 
savo gimines Antaną ir Petronę 
tfkurkius, gyv. 13 Harkins Lane. 
Wilkes-Barre. Jis yra 13 kuopos 
veikėjų Vinco ir Onos GriŠkūnų 
anūkas. Jį atvežė mašina Juo
zas Matukaitis. Nors Juozas 
Griškūnas yra Amerikoje gimęs 
ir augęs, vienok ietuviškai gerai 
kalba. > i

An-

IŠTEKĖJO BIRUTE
KAZAKEVIČIŪTE

Rugpiūčio 19-tą Miners Mills 
Šv. Pranciškaus bažnyčioje vie
tos klebonas kun. A. G. Ežerskis 
per iškilmingas Mišias sutuokė 
Juozo ir Katrės Kazakevičių, 
gyv. 84 Division St., Lee Park, 
dukterį Birutę su Aleksandru 
Coveleski, Jr., iš Union City, Pa.

Mišias celebravo kun. A. G. 
Ežerskis asistuojant kun. Vik
torui Kupstui ir kun. Juozui 
Aruškevičiui. Seselei vienuolei 
grojant vargonais, solo giedojo 
jaunavedės sesuo Mrs. Elena 
Kosar ir vietinis choras.

Pamergėmis buvo Mrs. Fr. 
Coveleski, Regina Kazakevičiū
tė ir Helen Wallace. Pabroliais 
buvo Frank Coveleski, Juozas 
Kazakevičius, Jr., ir Walter Kan- 
ger. Prie altoriaus dukterį pa
ly dyėjo tėvas Juozas Kazakevi
čius. Jaunavedžiai fr visas pul
kas in corpore priėjo prie komu
nijos.

Vedybinis pokylis įvyko jauna
vedės tėvų namuose. Dalyvavo 
visi aukščiau suminėti kunigai, 
giminės iš Waterbury, Scrantų ir 
iš kitų vietų, taipgi daug kaimy
nų ir bičiulių.

Jaunavedė Birutė Kazakevičių-' gyy. 295 Vaughn St., Luzerne, 
tė yra baigus Hanovėr Township pa„ numirė rugpiūčio 16-tą, pa- 
High School ir Wikes-Barre laidotas rugpiūčio 18-tą iš Šv. 
Business College; kurį laiką ji Onos bažnyčios, Kingston’o Šv. 
darbavosi prie J. B. Post Co. 
Jaunavedys A. Coveleski yra bai
gęs Union City High School ir 
antrojo pasaulinio karo laiku yra

i? ki
štame

Minusiems

(Tęsinys iš 3-čio puslapio)

1-1974
1-1974

Delaware Power and Lt.—1st 3% 10-1973. 
Delaware Power and Lt.—1st 3% 10-1973. 
Detroit Edison Co.—Ser. “H” 3% 12-1970. 
Detroit Edison Co.—Ser. “H” 3% 12-1970. 
Detroit Edison Co.—Set. “I” 2% % 9-1982 
Duquesne Light Co.—1st 2 44 % 8-1977....
Duquesne Light Co.—1st 244 % 8-1977....
Florida Pr. and Lt. Co. 1st—3 H % 
Florida Pr. and Lt. Co. 1st—314 %
Florida Pr. and Lt. Co. 1st—314% 1-1974 .....'.......
Gulf Power Co.—1st 3'4 9-1971..............................
Houston Ltg. and Pow. Co.—1st 2-7/8 11-1974..... 
Hudson and Manhattan RR—Ser. “A” 5% 2-1957 
Ill. Bell Tel. Co.—Ser. “A” 2 44 % 1-1981................
Ill.'Bell Tel. Co.—Ser. “A” 244 % 1-1981................
Indiana and Mich. Elec. 1st 3% 9-1978.....................
Kansas City Pr. and Lt.—1st 244 % 12-1976........
Kansas City Pr. and Lt.—1st 2 44 % 12-1976........
Michigan Bell Tel. 40 Yr. Deb. 314 10-1988............
Minnesota Pr. and Lt.—1st 314% 9-1975..............
Mississippi Pr. and Lt.—1st 314% 9-1974............
Mountain States Tel. and Tel. 2% 5-1986............
Mountain States Tel. and Tel. 314% 4-1978........
Narragansett Elec. Ser. “A” 3% 9-1974.................

Bell Tel. Co.—40 Yr. Deb. 314% 7-1988....
Bell Tel. Co.—40 Yr. Deb. 3'4% 7-1988....
Bell Tel. Co.—40 Yr. Deb. 314% 7-1988....
Pr. and Lt. Co.—1st 3% 3-1974.....................

1st 2 44 % 3-1975.................
1st 244 % 3-1975.................

N. J. 
N. J. 
N. J. 
N. J. 
N. Y. Pr. and Lt. Co.
N. Y. Pr. and Lt. Co. 
N. Y. Pr. and Lt. Co.—1st 2% % 3-1975....................
N. Y. Tel. Co. Mtge. “F” 3% 7-1981.........................
N. Y Tel. Co. Ser. “D” 2 44 % 7-1982.........................
No. States Power Co. 1st 2% % 10-1975....................
No. States Power Co. 1st 2%% 10-1975.....................
Northwestern Bell Tel. 314% 11-1979.........................
Northwestern Bell Tel. 314% 11-1979.........................
Northwestern Bell Tel. 314% 11-1979.........................
Ohio Power Co.—1st 3% 4-1971..................................
Ohio Power Co.—1st 3% 4-1971..................................
Pacific Gas and El. Ser. “L” 3% 6-1974....................
Pacific Gas and El. Ser. “M” 3% 12-1979................
Pacific Gas and El. Ser. “P” 2 44 % 6-1981..... ..........
Pacific Tel. and Tel. 2-7/8% 10-1986.........................
Pacific Tel. and Tel. 40 Yr. Deb. 2-7/8 10-1986........
Pacific Tel. and Tel. 30 Yr. Deb. 3’4% 3-1978........
Phila. Co. Coll. Trust S. F. 4'4 7-1961.........................
Phila. Co. Coll. Trust S. F. 4U 7-1961.........................
Phila. Electric Co.—1st 2 44 % 12-1967........... ............
Philadelphia Elec. Co.—1st 244 % 11-1967......... ....—
Phila. Electric Co. 1st 2 44 % 12-1981................ ........
Phila. Electric Co. 1st 244 % 12-1981................. .......
Potomac Edison Co. 1st 3% 10-1974...........................
Public Ser. of Ind. 1st Ser. “F" 314 % 9-1976............
Public Ser. of N. H. Ser. “A” 314% 1-1978............
Public Ser. of N. H. Ser. “A" 314% 1-1973..... ......
Public Ser. of Oklahoma Ser. “A" 2 44 % 7-1975........
Public Ser. El. and Gas—1st N. J. 3% 5-1972........
Public Ser. El. and Gas—1st 3% 5-1972....................
Scranton Spring Brook, 1st 2-7/8 3-1976........... ....... .
So. Calif. Gas Co. 1st 3‘4% 5-1978........................—
So. Calif. Edison Co. 1st 3% 9-1965.............................
So. Calif. Edison Co. 1st 3% 9-1965..............................
Southwestern Bell Tel. 40 Yr. 244 % 10-1985.......... ...
Southwestern Bel) Tel. 40 Yr. Deb 244 % 10-1985 
Texas Pr. and Lt. 1st 2% % 5-1975.............................
Union El. Co. of Mo—1«t ***'1 1-1971

5,209.28
5,218.65
5,301.36
5,280.58

20,216.06
15,174.50 
10,058.00 
5,249.95
5,253.67
5,253.67
5,093.46
5,112.43
4,142.50
5,162.29
5,162.29

10,076.79
10,134.09
5,067.05

10,073.90
10,225.00
10,398.00
15,267.89
10,085.18

5^225.00
5,153.10

10,306.20
5,163.10
5,179.06

10,232.73
6,116.37

10,176.25
15.163.U8
10,283.87
10,149.50
15,228.92
5,067.06
5,067.06
5,067.06
5,101.48

15,142.67
5,179.00
5,366.35
5,017.25
5,156.32

16,598.97
5,132.44
5,166.63
1,018.89
5,167.66
5,016.18

10,120.12
5,058.36
5,110.95

10,225.00
5,846.08
5,846.08
4,977.03
5,168.81
5,168.81

15,141.40
10,471.02
5,161.02
5.193.96

15,259.42
10,172.94
5,020.64

]n 600.78

Ir šiuo tarpu mus aplankė bū- 1 
relis labai gąrbingų svetelių. Dr. 
Bronius Kazlauskas, King Col- 1 
lege, Wilkes-Barre, Pa., profe
sorius ir Lietuvių Radio Valan
dos kalbėtojas. Kun. Jonas Bal
trušaitis, MIC, iš Chicago, Ill. 
Profesorius Antaaas Salys su 
šeima čia atostogauja. Šia proga 
jis sutvarko biteles rudeniui ir 
žiemos laikui. Kanauninkas Vac- 
lavas Zakarauskas tremtyje bu
vęs Augsburge lietuvių gimna
zijos kapelionas ir vyriausia “Ži
burių” redaktorius. Kanauninkas 
sako: maniau, kad tik Lietuva 
gražus kraštas; betgi jūsų Vil
nius irgi anaiptol neprastesnis. 
Ištikrųjų, būtų malonu kiek il
giau čia pasisvečiuoti. Svečias 
iškeliavo Chicagos link. . Rap.

vietinių ir apielinkės biznierių ir 
kitų gerų lietuvių. Nuvažiavimas 
į didžiausį pikniką yra visiems 
gerai žinomas, tai gatvekariu Nr. 
66 ir busais, kurie važiuos tą die
ną nuo bažnyčios ir koplyčios. 
Autobusu kelionės bilietus būti
nai įsigykite išanksto.

Jei dar kas neaišku, patelefo
nuokite PO5-2322. Tad valio! Va
žiuojam visi! Kviečia ir laukia, 

Lietuvių Diqnos Komitetas

SVARBUS LRKSA 54 
KP. SUSIRINIMAS

CLEVELAND, OHIO
MALONUS VASAROS LAIKAS PRAEIS!

Žmogus turi rūpintis apie rudens ir žiemos reikalus.
Dėl malonesnės ateities žmogus taipgi turi rūpintis ir 

taupyti. Taupumas yra tikras kelias į laimę. Lietuvių 
Banke yra pelninga ir saugi vieta taupymui.

Taupymai po Federal Insurance Corporation—J. V. val
džios protekcija saugumo užtikrinimui.

A. a. Apolionija Bartuš- 
kienė, 83 metų amžiaus, gyv. 732 
Donnelly St., Duryea, numirė 
rugpiūčio 18-tą. palaidota rugpiū- 
čio 21-mą, iš Šv. Juozapo bažny
čios parapijos kapinėse. Paliko 4 
dukteris, 2 sūnus, 20 anūkų ir 22 
proanūkus. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje, į šį rajoną atvyko ir 
Duryea apsigyveno 60 metų at
gal. Taigi ji buvo viena iš pir- 
mesniųjų lietuvis ateivių. Jos vy
ras Mykolas numirė 26 metai at-

KASYKLOJE 2UVO 
JUOZAS REGALIS

Rugpiūčio 16-tą Glen Alden 
kompanijos Lance kasykloj nu
kritę akmenys užmušė du ang
liakasius. Tarp jų randasi lietu
vis Juozas Regalis, 40 metų, gyv. 
186 Reynolds St., Plymouth, Pa. 
Palaidotas iš Plymouth’o Šv. Ka
zimiero bažnyčios S.S. Peter and 
Paul kapinėse, Plymouth. Pali
ko žmoną, dvi dukteris, kelias 
seseris ir brolį.

LIETUVIŲ DIENA

Grand Rapids, Mich.—LRKSA 
54 kuopos susirinkimas bus rug
sėjo 3-čią tuoj po sumos mūsų 
parapijos auditorijoj, po mokyk
la. Brangūs broliai ir sesutės, 
nepamirškite to svarbaus susi
rinkimo. Kurie šiomis dienomis, 
prisirašėte prie taip turtingo, su
brendusio Susivienijimo L. R. K. 
A. džiaugsitės ateityje, džiaug
sis ir jūs užaugę vaikeliai! Leo
nardas Jankauskas nespėja apli
kacijas pildyti—pereina po jo 
plunksna visi, kurie, kaip jis sa
ko, turi net tris širdis—sau, Die
vui ir artimui! Ištikro, aš len
kiu galvą pagarbi Leonardui 
Jankauskui už jo darbuotę mūsų 
kolonijoj.

Jis apsigyveno 1345 Broadway 
Ave. Tel. GI. 4-0844.

Nepamirškite rugsėjo 3-čią su
sirinkimo. Užprašo 54 kuopos 
valdyba.

V. Mazur, pirmin.
K. M. Rinkus, rašt.

Philadelphia. Pa.—Sekmadienį, 
rugsėjo (Sept.) 3, p. Mikolaičio 
gražiame sodne įvyks šv. Andrie-

^al. Velione priklausė prie Al-j jaus parapijos šaunus išvaŽiavi- 
toriaus ir Ražančiaus draugijos, mas—metinė Lietuvių Diena.
taipgi prie Šv. Pranciškaus Tre
čiojo Ordino.

A. a. Juozas Brunza, Sr.,

Marijos parapijos kapinėse, 
Pringle. Paliko žmoną, penkis 
anūkus, dvi dukteris, 12 anūkų 
ir 4 proanūkus.

Bus lenktynės, virvės trauki
mas ir' kitoki žaidimai su do
vanomis laimėjusiems. “Bus juo
kų iki ausų”. Šokiams gros ge
ras orkestras. Bus skanių užkan
džių, skanaus alučio ir kitokių 
gėrimų.

Todėl, maloniai kviečiame vi
sus senus ir jaunus atvykti į šį 
išvažiavimą. Jau pasižadėjo da
lyvauti daug įžymių žmonių,

SVARBUS LRKSA 13
KP. SUSIRINKIMAS
BALTIMORE, Md. — Pirmas 

po atostogų svarbus LRKSA 13 
kuopos susirinkimas bus rugsėjo 
(September) 3 d. š. m., 12 P. M., 
paprastoj vietoj.

Svarbu visiems ir visoms daly
vauti susirinkime, kad pasidalint 
mintimis ir pasitart einamais ir 
ateities reikalais.

J. G. Būdelis, sekr.

Šeštadieniais (sukatomis) atidaryta 
iki 1 vai. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LQAN ASS’N

6712 Superior Ave. HE. 1-2498

INSURED

SVARBUS ŠV. JURGIO I Taipgi nutarta 1951 metais 
rengti gegužinę. Ruoša bus pra
dėta iš anksto.

Visi nariai patenkinti nuosava 
svetaine, kuri pertaisyta ir pa
gražinta. Atėjus rudens ir Žie
mos sezonams bus gera vieta pra
mogoms. Iš lauko pusės įtaisyta 
graži elektrikinė iškaba, kuri 
nakties laiku matosi iŠ labai toli 
ir gražiai išrodo.

Susirinkimui užsibaigus sve-

DR-JOS SUS1RIN 
KIMAS

NEWARK, N. J.—Rugpiūčio 
11-tą nuosavoj svetainėj įvyko 
svarbus Šv. ^Jurgio pašalpinės 
draugijos susirinkimas, kurį ati
darė pirmininkas p. Šraibekaus- 
kas ir paaiškino nariams, kodėl 
toks susirinkimas buvo sušauk
tas. ! 
rinkimas svetainės prižiūrėtojo. 
Pasiliko tas pats užvaizdą, bū
tent, J. Krakauskas, kurio tei
singu darbu visi nariai yra pa
tenkinti. Padėjėju perrinktas M. 
Demskis.

Veikiančio komiteto nariai 
Cibaitis ir P. Kasparas išdavė 
raportus liečiančius biznio vedi
mą. Nariai jų raportus priėmė 
su pagyrimu. Juodu norėjo iš 
komiteto atsistatydini, vienok 
nariams neatleidžiant, sutiko to-

susirinKimds ouvo susduK-i 
o . • v -x | tames seimininkas visus pavai-Svarbiausia priežastis—is-l_. v . .. _ ....... sino. Kearnietis

Nutartą Naujuose Metuose su
rengti vakarienę.'. Įžanga bus $3 
asmeniui, vien tik šokiams bus 
$1.00.

VELTUI DEL DUSULIO
Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu

lio atakas, kurios jus smaugia ir ap
sunkina kvėpavimą, jei poilsio mie
gas yra negalimas iš priežasties sun
kaus kvėpavimo, neužmirškite atsi
kreipti į Frontier Asthma kompaniją 
išmėginimui veltai Frontier Aithma 
Medicine, priemonės dėl laikinos 
symptomatiškos pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, 
kur jūs gyventūt ir kokį pasitikėjimą 
turėtūt bile priemone esančia po sau
le, atsikreipkit dėl šio išmėginimo už; 
dyką. Jums tas nieko nekaštuos. Ra; 
šykite angliškai.

Adresuokite: Frontier Asthma Co., 
402 Niagara Street, 798-D, Frontier 
Bldg., Buffalo 1, N. Y.

5,350.00 
5,350.00 
5,350.00 
5,350.00

’ 20,600.00 
15,450.00 
10,300.00
5,450.00 
5,450.00 r 
5,450.00 
5,000.00 
5,250.00 
3,250.00 
5,150.00 
5,150.00

10,600.00 ’ 
10,300.00
5,150.00 

10,700.00 
10,600.00 

• 10,500.00 
14,850.00 
10.500.00
5,300.00 
5.409.00 

10,800.00 
5.400.00 
5,300.00 

10,200 00
5,100.00 

10 200 00 
15,900.00 
10,300.00 

*10,200.00 
15,300.00 
5,350.00 
5,350 00 
5,350.00
5,300.00

15,900.00 
5,300.00 
5,300.00 
5,100.00 
5,200.-93 

15,600.00
5,400.00 
5,250.00 
1,050.00 
5,200.00 
5,200.00 

10.400.00
5,200.00 
5,200.00 

10,700.00 
5,300 00 
5,300.00 
5,100.00 
5 300 00 
5.300.00 

15,150.00 
10,900.00
5.250.00 
5,250.00 

15,300.00 
10,200.00
5,150.00

11,100 00

——'--r— ------r”-------- “TE-------
Virginia El. and Pr. Co. Šer. “E” 2% % 3-1975....... ....
Western Lt. and Tel. Ser. “A” 3% 7-1975......................
West Texas Utilities—Ser. “A” 314 8-1973......,..............
West Texas Utilities—Ser. '‘A” 3'4 8-1973......1..............
Wisconsin Elec. Pr. Co. 1st 2®h% 6-1976......................
Wisconsin Mich. Power—1st 3% 4-1978............. ............
Wisconsin Power and Lt. Ser..“A” 314% 8-1971.............
Wisconsin Public Ser. 1st 314% 1-1971.......... . ..............
Yonkers Elec. Lt. and Power 2;'»% 7-1976......................

SUB-TOTALS .................
Cities Service Co. Gold Deb. 5% 4-1958........ ......
Columbus Venetian Stevens Bld. 3-5 9-1955..........
Socony Vacuum Oil Co. 30 Yr. Db. 21»% 6-1976

SUB-TOTALS ..........
GRAND TOTALS

JUVENILE DIVISION:
U. S. Savings Bonds Series “G” 2 Ii % 3-1961.

SUB-TOTALS
Pacific Tel. and Tel. 2-7/8 10-1986 ....
Pacific Gas and Elec.."K” 3% 6-1971

15,800.00
20,740.00

- ■

’ 67046.51 $7160.00
5,090.89 5,000.00
5,106.67 5,300.00
5,106.67 5,300.00
5,073.38 5,000:00

15,126.26 15,900.00
10,566.66 10,700.00
5,241.61 5,400.00

10,022.72 10,000.00

726,736.20 740,000.00
989.29 1,030.00

1,275.00 2,800.00
9,989.10 9,900.00

12,258.39 13,730.00
... $1,541,108.30 $1,533,535.00

5,000.00 4,940.00

5,000.00 4,940.00
5,156.22 5,200.00

10,410.79 10,600.00

, į , .....

Charges for New Check Books.——

Cash Balance, December 31, 1949....

MINERS SAVINGS BANK, Pittaton, Pa.
.Balance, June 30, }Q4£■»+•.«*,...................................................
Transferred from Firpt .National Bank. Wilkes-Barre, Pa,

Cash Balance .........
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement.

FIRST NATIONAL BANK, Wilke.-B.rre, P«.
Balance, June 30, 1948 .................................................
Deposits ........................................................................ .....
Transferred from No. Scranton Bank and Trust Co.

SUB-TOTALS ...................
GRAND TOTALS............

COMBINED TOTALS—ADULT AND JUVENILE

15,567.01
20,567.01

.... $1,561,675.31 $1,554,275.00

WILLIAM T. KVETKAS

Disbursements .............................................*.......................
Transferred to Miners Savings Bank, Pittston, Pa.....
Transferred to Wyoming Nat’l Bank, Wilkes-Barre, Pa 
Charges—Returned Checks .................................................

Cash Balance .........
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement...
Pirmininkas paskelbė 10 minučių pertrauką.
Po pertraukos pirmininkas siūlo nustatyt kalbėjimo tvarką. S. Gali

nis siūlo apribot 3 minučių ir nedaugiau 3 kartų kiekvienam atstovui vienu 
klausimu. J. G. Joneika parėmė. Priimta vienbalsiai.

Pirmininkas kviečia raportuot iždininką.

Iždininkas P. J. Karašauskas perekąitė savo raportą ištisai. V. Ste
pulis pasiūlė iždininko raportą priimt, V. Jusaitis parėmė. Už 77 bal
sai, prieš nėra.

IŽDININKO PETRO J. KARAŠAUSKO 
FINANSINIS RAPORTAS

Malonūs 57 Seimo Atstovai-Atstovšg:

Pirmiausia jūsų dėmesiui patiekiu finansinį raportą.

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA TREASURER’S 
REPORT OF RECEIPT AND DISBURSEMENTS 

JUNE 30, 1948 TO DECEMBER 31, 1949

Total Check Accounts Balance, June 30, 1948 ■•••
Receipts ..................................................... « ......
Transferred from Savings and Loan Associations.
Transferred from No. Scranton Bank and Treat Co.

Di.bur.ement.
Miner* Saving* Bank, Pitt.ton, Pa....#
Find National Bank, Wilke.-Barra
Wyoming National Bank, Wilkea-Barra, Pv~..., 
Returned Oiedka ............ *..............

$ 78,614.10
$525,751.32

4,046.61
33.00 529,830.93

$608,445.03

170,597.28 
89,027.75 

320,089.84 
434.89

WYOMING NATIONAL BANK, Wilka.-Barre, Pa.

Balance, June 30, 1948..............................................................
Deposits ......................................................................................
Transferred from First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.
Transferred from Savings and Loan Associations..............

Disbursements ............................
Charges for New Check Books

9.00 530,158.21

34,888.02
6,808.49

$78,286.82

J ■

180,000.00
_ __ z

686,5.7
180,000.00

170,597.23
$179,313.43

170,597.23

$8,716.20
4,338.50

$13,054.70

326,358.75
33.00

72,753.49

326,391.75

39,027.75
180.000.00
145,000.00

434.89

$399,145.24

364,462.64

$34,682.60
1,915.75

$36,598.35

199,392.57
145,000.00

4,046.61

6,547.18

348,439.18

320,089.34
9.00

$354,986.36

320,098.34

Cash Balance .........
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement...........
SUMMARY: Checking Account* Balance, Dac. 31, 1949

Miners Savings Bank, Pittston, Pa......................................
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.'..........~................
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.....................

Total Checking Accounts Balance, December 31, 1949

SAVINGS ACCOUNTS:
Balance 
6-30-48

First Fed. Sav. and Loan Asso., Pittston, Pa. $6,081.56 
Mid-City Fed. Sav. and Loan Asso., Phila., Pa. 5,992.63 
Superior Sav. and Loan Asso., Cleveland, Ohio 6,472.96

Totals
CASH SUMMARYi

Checking Account* Balance 
Saving* Account. Balance

Int. Wilh-

$172.23 $1,203.70
256.1 1 1,173.74
196.12 1,669.08

$41,696.51

8,716.20.
34,682.60
34,888.02

$78,286.82

B.l.nc. 
12-31-49 

$5,050.00 
5,075.00 
5,000.00

$18,647.15 $624.46 $4.046,6] $15,125.00

Total Cash Balance, December 31, 1949...................

___ _ ____ (But daugiau)

$78,286.82
15,125.00

$93,411.82


